2o - A base de cálculo à aferição do valor dos 
proventos corresponde ao valor do benefício de aposentadoria 
por incapacidade que o de cujus teria direito, aplicada a cota 
parte familiar (50%) mais a cota parte da dependente (10%), 
correspondentes a R$ 1.412,00 (mil quatrocentos e doze reais).

Art. 3o os reajustes deverão ocorrer nas mesmas datas e 
com os mesmos indices aplicados aos aposentados do Regime 
Próprio de Previdência Social - RPPS.

Art. 4o - Esta Portaria tem efeito para levantamento de 
valores correspondentes a:

I - PIS - Programa de Integração Social;